द. मकाळ Ta. 90/03/2022 Time's of India. Date-17/03/2022



## महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

उप-प्रादेशिक कार्यालय, अहमदनगर पर्यावरणविषयक जाहीर लोकसुनावणीची सूचना

मा. निवासी उपजिल्हाधिकारी, अहमदनगर यांनी अहमदनगर जिल्ह्यातील खालील तक्त्यात नमूद केलेल्या, राह्री तालुक्यातील प्रस्तावित असलेल्या वाळू घाटांकरिता (एकूण –०२) पर्यावरणविषयक जाहीर लोकसुनावणीसाठी महाराष्ट्र प्रदृष्ण नियंत्रण मंडळाकडे प्रस्ताव दाखल केला आहे. सदरील वाळू घाटांकरिता पर्यावरणविषयक जाहीर लोकसुनावणी खालील वेळापत्रकाप्रमाणे आयोजित करण्यात आलेली आहे. सदर प्रस्तावित वाळू घाटांविषयी माहिती असलेले दस्तऐवज संबंधित ग्रामपंचायत व इतर शासकीय कार्यालयांमध्ये इच्छुक व्यक्तींना अध्यासण्याकरिता उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहेत. सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात विचार, टीका-टिप्पणी करावयाची असल्यास जाहिरात प्रसिद्ध झालेपासून ३० दिवसांचे आत खालील पत्यावर पाठविण्यात याव्यात.

उप-प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, सावित्रीबाई फुले व्यापारी संकुल, पहिला मजला, हॉल नं. २ व ३, टी. व्ही. सेंटरजवळ, सावेडी, अहमदनगर-४१४००३.

प्रस्तावित वाळू घाटाचे	तालुका	जाहीर लोकसुनावणीचे	लोकसुनावणीची तारीख
ठिकाण/ठिकाणे		ठिकाण	व वेळ
चांदेगांव खुर्द क्र. ०१ चांदेगांव खुर्द क्र. ०३	राहुरी	तहसील कार्यालय, राहुरी, ता. राहुरी, जि. अ.नगर	मंगळवार दि. १९/०४/२०२२, वेळ - सकाळी ११.०० वा.

सदर लोकसुनावणी ही केंद्रीय पर्यावरण, वन व वातावरणीय बदल मंत्रालय, नवी दिल्ली यांच्या दि.०९/०६/२०२१ च्या निवेदन पत्रानुसार, महाराष्ट्र शासन यांच्या दि.०८/०१/२०२२ रोजीच्या आदेशान्वये, तसेच महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, मुख्यालय मुंबईच्या सूचनेनुसार घेण्यात येईल. राज्यातील कोरोना महामारीची परीस्थिती बघता, <mark>सद</mark>र जनसुनावणीसाठी एका वेळी एका ठिकाणी जास्तीत जास्त ४० व्यक्ती मास्क व सामाजिक अंतर ठेवून भाग घेऊ शकतील. जर लोकसुनावणीमध्ये भाग घेऊ इच्छिणाऱ्यांची संख्या ही ४० पेक्षा जास्त झाल्यास सदर जनसुनावणी समृह पध्दतीने त्याच दिवशी व त्याच ठिकाणी घेण्यात येईल.

सदर प्रकल्पासंबंधित असलेले दस्तावेज खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधित व्यक्ती या कार्यालयांमध्ये कार्यालयीन वेळेत सदर कागदपत्रे अध्यासू शकतील.

- १. जिल्हाधिकारी कार्यालय, अहमदनगर
- २. जिल्हा उद्योग केंद्र, उद्योग भवन, अहमदनगर
- ३. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद, अहमदनगर.
- ४. पर्यावरण विभाग, नवीन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई- ३२.
- ५. म. प्र.नि. मंडळ, (मुख्यालय), कल्पतरू पॉईंट, तिसरा मजला, सिने प्लॅनेटसमोर, सायन सर्कल, सायन पूर्व, मुंबई.
- ६. प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि. मंडळ, उद्योग भवन, नाशिक.
- ७. उपविभागीय अधिकारी, श्रीरामपूर, ता. श्रीरामपूर, जि.अहमदनगर
- ८. तहसीलदार, राहुरी, ता. राहुरी, जि. अहमदनगर.
- ९. ग्रामपंचायत कार्यालय, चांदेगांव खुर्द क्र. ०१ व चांदेगांव खुर्द क्र. ०३, ता. राहरी, जि. अहमदनगर. सही/

(चंद्रकांत शिंदे)

उप प्रादेशिक अधिकारी,

म.प्र.नि. मंडळ, अहमदनगर



## MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD SUB-REGIONAL OFFICE, AHMEDNAGAR NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

The Resident Deputy Collector, Ahmednagar has submitted proposal for conducting Environmental Public Hearings for below mentioned proposed sand Ghats (Total 02 Nos.) of Rahuri Taluka of Ahmednagar District. The Environmental Public Hearing is scheduled as per schedule given below. The documents containing the information of proposed Sand Ghats are made available at the respective Grampanchayats and other Government offices for the knowledge of the public. Suggestions, views, comments etc. of the public can be filed at the following address in writing within 30 days from the date of publication of this notice.

Sub-Regional Office,

M. P. C. Board,

Savitribai Phule Vyapari Sankul, 1st Floor, Hall No. 2 & 3

Near T.V. Center, Savedi, Ahmednagar-414003.

Oral and written suggestions can also be presented during the Public

Name of proposed sand Ghats (s)		Venue of Public Hearing	Date and Time of Public Hearing
Chandegaon Kh. No.01 Chandegaon Kh. No.03	Rahuri	Tahasil Office, Rahuri Tal. Rahuri, Dist. A. Nagar	Tuesday 19/04/2022 at 11.00 AM

The Public hearing will be conducted as per MoEF corrigendum dtd. 09/06/2021, Order of Govt. of Maharashtra dtd. 08/01/2022 and instructions of M.P.C. Board, HQ, Mumbai. Due to COVID-19 Pandemic situation in the state, at a time maximum 40 persons with mask and social distancing can be participate in the Public Hearing. In case the number of participants will be more than 40 persons, the said Public Hearing will be conducted group wise on the same day and same location.

The copies of the Executive Summary, EIA Report containing the salient features of the project both in English and Marathi and other information / documents are available at the following offices during office

hours for the study of public. District Collector, Ahmednagar.

District Industries Center, Ahmednagar.

CEO Zilla Parishad Office, Ahmednagar.

- Environment Department, Govt. Of Maharashtra, New Adm. Bldg., 15th Floor, Madam Kama Marg, Mantralaya, Mumbai.400 032.
- M.P.C. Board, Kalpataru Point, 3rd floor, Opp. Cine planet, Sion Circle, Sion (E), Mumbai - 32.

Regional Office, M.P.C. Board, Udyog Bhavan, Nashik. Sub Divisional Officer, Shrirampur, Tal. Shrirampur, Dist. Ahmednagar.

Tahasil Office, Rahuri, Tal. Rahuri, Dist. Ahmednagar.

Grampanchayat Office, Chandegaon Kh. No. 01 & Chandegaon Kh. No. 03, Tal. Rahuri, Dist. Ahmednagar.

(Chandrakant Shinde) Sub Regional Officer,

M.P.C. Board, Ahmednagar



REGD No D 1 222041